nostruni .... ciiin oomitetur. Item aput ohirneivhe cuHtal tres hvbas

cum mann duinini nostri d . . . ustrie et .styrie et hoc aput IHin. Pre-

8entil)ns Pcrhinldo de cmbirber, Ht'digero marskttfco, lliltigrimo

magistro coquine, Hapotonc rnnghtro hospiltdU, Hi'iurico de Jwrin-

bachy rneinhnrdo preshitero dt' admidit , /li/df/rimo de itiurin^ Ha-

poione de vttäirttbercli, Ckunrado de Iczin et alii quam plures.

Origiaal aaf PerginMat mit Siegel, im It. k. H. H. u. St. Areiii?e n Wiea.

cccxxx.
Olm UM. — AeterM KmtUne «ft#riM dem H^tpitaU mm POkm mmw

Bigen- und Leken^BetUsrnnfen in der Sw0aU.

Nouerit vniuersa posteritas tam presentium quam futurorum

homimim hanc paginam aiidientium, quod lleinricuH cognomine Karr-

link liliüs Liidaldi de (inerntcn ab hospitalicij (sie) Aemcrlonc et

domino Liutoldo de Pernowe precibus induetus et muneruiii receptione

inclinatus omnem iusticiam quam habuit in bonis suis» uidelicet in

loco, qui dicitur in der SwaiUt tam ius feodalp quam eciam ius pro-

prietatis tam in acquisitis quam in acquirendis hospitali sancte Harie

in Pim libere eontuiit, ut nnnqvam amodo aliqua impetitione seu

qualibet aUa asserendi occasione super predictis bonis nos siue eecie*

siam istam preanmat nel naleat impetere. Qnod faetom, vt In nenoria

habeatar, teatlmonio illormn, qd inter fiierant, roberatur. Dmmium
OUuktr pUkamu tn Mtfniodb» Bemrieu» H Yofmamu $aeerdoi0$.
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Dominus Liutoldus de Pemowe, Chunradiu de Lambach , Heinrteu»

officiariuSy Chrevchaer et Snello et Zaerremantel de gacrsten,

Albertus uf dem ekke, Heinricus pnnhalm, Pilgrimm carnifex,

üeinricm uf der werr, Perhtoldus piwylaer et alii quam plures.

Original auf PergMMnt» dtutm 8i«g«l vtrlorta fogaegto, in k. k. 0. IL «.

St Ar«bir« so Wiea.

CCCXXXI.

QllCk]ZQQ.— WolfJser, Bischof von Peusau, übergibt dem Kloster St. FloriaH

tauschweise einige Güter.

lü nomine sancte et indiuidue trinitatis Wolfleerua diuina fauente

gintia paiamentia ecelesie episcopu»* His presenfibus scripHs nostris

saceessonim nostrorum noticie pandimus, quod ehwi et ministcnalium

nostroram accedente consensa cum fratribus io domo Saneti Floriani

cambieotes tradidimus eis curtem in mtmerowe coro omnibus adtinen-

tils aois cultis et incaltls et duo predia ioxta neunehireken sita acci-

pientes ab eis aliaro curtem tuxta fluuium, qui didtor erlah sitam, et

predium onum silum iuxta marbaek. Verum ut talis nostra eommu-

tatio rata et inconuulsa in posterom perroaneat» priuilegio et sigilli

nostri inpressione earo corroborantes firmamus.

Ego ffeimrieu» deeamu pai, Ego Meingod»$ s. s. Ego Hemri-

«US 8. 8. Ego Arnokhu dM&Hte, 8. 8. Ego Timo 8. 8. Ego Wemhenu
eanon» piä» s. s. Ego Richem» canonicut Plaiap. s. a. Ego Haritiidua

eamn. s. a. Ego eunntdut emumie* s. s. Ego Gotfridut eanon.

patan. 9. s. Ego Albero canon, s. s. Ego amoldun s. s. Ego E6er-

hardus can. pnfatt. s. s. Ep^o Hermannus canon. s. s. Ego DietmU'-

ru8 canon. s. s. Ego Siboto can. s. s.

Original mit Siegat, Im Arehi?6 so St. Florian« — Stflb» Gsaebiehto fon

St. Florian, 274.

cccxxxn.
Aufsekreibung über die Gründung de» Klosters Wilhering und dessen

frühere Schicksale.

Qniciimqiic nossc (Icsiderat, quo tempore fundatum sit cenobium,

qood WUheriitgen dicitur, uei a quibus personis possesaionibus et

rebus ampliatumt si paginam subscriptam inspexcrit»exeius inspectioae

plenaria ei eogaitlo illucebit. Primo igitur sciendum, qood duo fratrea

io WMtenberg esatitenuit, oidelicet Ulrieui et CoIq, mi oebilea el
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potentes» quorum Ulrieos primogenitus cum axore ctreret et liberis,

omnein portionem pitrimonii sui ad constraetioDein eonuentuaUs

eeclesie deo optniit Priroitas auteni canonieos reguläres de Sancto

Fhriano ibi institait, qni cum in religione pro uoto sao non profiee-

rent, ammotis illis iterato ordini Cystereiensi, euias eo tempore op*

pinio babebator eelebris» et obbaH Gerlao de Hvna eandero eeclesiam

edifieandam donauit. Eodero antem tempore Bamenberffemn eedetiae

preerat Eberhardus. Erat air bonos et timoratos et insiiper fnodato-

mm cognatns, cni Ylricns ob fborem (taaorem) cognationis flindum

eeclesie sne assignauit eo uidelicet tenore, nt indigentiam eins oenlo

pietatis respiceret et paupertati eins pro posse suo sabnenfret. At

tarnen nullus ßauenbergensis antisles in aliquo ei profuit aat aliqnod

ainminiculum iiipendit. Anno ifi^itiir ab iiicariiatioiie domini M'C'Xf^VI.

GerlaiKS abl)us locuin sibi assi^Miatuni rpcej)it et ahhatcm dchrhardum

cum eiiiUKMilii illiic transinisit. Ahhate iiero (»t lit liiirdo IVolationi

cedcnti .snhstitiitus «'st (Hto de c<nhih'n, quo in lircMii de intMlio faeto

itorurn el(>L'tits est llciiu'iciis , oi> iiimic |)au|i(>rtali.s iiistaiitiarn in

Ebcra proliciscciis ean» inihi rcsifftiaiiit. His ita traclalis VIriciis

prinius fuiulafor icrosolimatn proCoclüs est ft in liiiibus illis uitam

felicitcr liniuit. Moriturus veru; ut fertur, mediclati'm furi in OdempS'

keim pro reincdiu aiitme sue dari precepit et uniiin de duobus port?-

bus eorom seruiluti manciparl et insuper duu domata cum agris ad

officium pisratortim pertincntihus coniientui cuniirmari. Uee sunt

autem, qua Gerlaus Monasterium fundaturus a fundatore recepit, Tide-

licet locura ipsom, in quo situm est eenobium cum curia, que nuert'

Aeife» dicitor ; cum silna adiacente Ctrinberg, cuius terroini sunt

usque ad ueterem Wilheringen et it« per transnersom nsque ad Jfti/-

pach dtrigontur, cum ullla, que wlgo Bureheim dieitur iuxta pontem,

qui nuncupatur Ertamtbrueke et Ederamsperge et insulam iuxta

forum Otempsbeim et ex alia parte danubii heenberg et GrebeUek et

dimidietatem siluae Boemilice et campo, qui iobenveli nuncupatur,

cum pratis et pascuis et agris eiiltis et iiicnlti», quod loiigum est

inserere buie inscriptioni. Si quis autem quesierit. quis delegator

omnium prediorum istorum exstiterit, scire dcbtl, qnod nobiles fuerint

et omnta hec sue aftinebant dclo^ationi. Anno vero M"C' LX\XV: H
hclmuH ahbas in Iti'ciia existens perpendcns, qnod ccnobiiiiii siib suo

refrimine defieoret in tantum, quod nisi duo monacbi ibi essent,

cuusilio babilo cum senioribus suis abbati Burkaräo de Ebera
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refonnanduin et reparandum rcsignauit. Anno igitur ah incarnatione

domini M''C''LXXXV" ahbas Burchardus conuentum in VVilheringen

direxit cum abbate Heinrico, qui iiito tantum anno superuixit. Anno

MCLXXXVI. Heinrico decedente Hiligents ibi ordinatus, qui septem

annis vixit et eenobium bene et rationabiliter gubeniauit. Huius tem-

poribus Albero de Cemelub ierosolimam iturns per manuni ducU Lu-

foldi omne Patrimonium suuin Wilheringen donauit, uidelicetCimu/if^,

Tbl midentiam liabebat, et stammtnelslorf tria aUodia prope Cvne'

ringen sita et salabulca Y. taleata et dimidium soluentia c! uineam in

Geilanty ubi septem earrate aliquando sunt habite» et interea cum

dace Lfpoldo ierosolimam est profectus et inde non reoersus. Bidem

uero Alberonl est promissum» ut in anninersario die obitus sui de

bonis snis conoenlui seralator. Preterea dui Lupoldus V. predia inita

Crumbmowe sita (am Rande sei. TnfnAaeK) ecelesie Beate virginis^

emn transmarinas partes adiret, donanit. Ad boc Tero Siflidm come$

de MorU com in PUtieitie eastro suo mansionem baberet, curiam

snam iuzta Pilsteine delegauit Pilgrinua etiam vineam in Wiena

sancte Marie obtulit, quam monacbi in eultiiia (sie) redigerunt Alte-

ram Tero uineam in Tl/ithowe tradidit, que Vi. solidos soluit. OHaker

Marchio de Stiria morbo elefantino infectus cum quadam die in

eeclesia diuinis orßciis interesset, abbas Hiltgeriis pacem ei obtulit,

cuius humilitate prouocatus curiam suani in ( idclarn ecelosie Beate

virginis in Wilheringen transmisit. Sopphia etiam nuhiiis matrona

de Scowenberg dedit ecelesie predium de siliia sua exstirpatum, (jiiod

uuigu seilte Marien rute nominatur. Finitis postmodiim septem annis

Hiltgerus abbas uitam tiniuit. Quo decedente Otto de Sist ei est sub-

stitutus, qui VII. annis uictitans in Ebera est reuersus. Ipso vero

adhuc abbate existente quidam ministerialis nomine Werinhardus de

Owe Hamenam iure feodali possidens de manu ducis austriae ipsum

predium duci resignauit ea uidelicet conditione, ut sancte Marie in

Wilheringen offerret. Dux autem de manibus eins illud excepit et

sicat rogatus fuerat. cum omnibus pertinentiis suis possidendum

eenobio donaiiit. In diebus etiam eins Dominus Mmkieo ministerialis

dneis eoriam in iMpoldeiorf sancte Marie in Wflberingen dedit cum

plnrimis Sanctomm reliqnüs, qve reposite sunt snb lapide sui altaris

eonseerati. Sub eodem ottone facta est comroutatio de quadam curia

sub Ederanuperge posita inter Alberonem de Gnueee est (et) eeno-

bium et dato sunt ei due curie in leckem in reconpensationem et
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^predhim iuxfa rotelheim situm, quod Iii. solidos soiuit Albero autem

cum BmltM habere! denariot d« Mitai raria ipsa etnbieio dediete

eat de mano ad mnon, donee imtmn eil ad epiMapom, ad qneoi

prtprieU» spaatabat, qni epiaeopos predboa abbatia at alberonia

oansanait at ipaoa ooncanbimii aoa «mstarilata aanfimuMit Saawda
aotem aimo abbatia aia naoaebi eepamt ponara feadauMBliim al

fnaepannt edUieare awnaateriiiiii. Sab ao etiaai Aotuoi eat aanean-

biam inler Cimtaiwm mUitm d§ IMpatk da fiunüia Wmanher^
0emi, Cturada daaaata pradion a»an in MtUpadk at aHod ia

Ofrenberg poaitiiB at aUad az aüa paHa dawibii adKeat UwkmUHn
redpiaita. Hia patratia Otto ceasit alBeia auo at Ebara aat raoarana»

eai Gaimeakm abbaa in Wilberingen aat aubrogatus. Man Gada-

scalcQs cum duas carratas ad usuran in Ewerdingen caidam mereatori

domus solueret , ipse dutis L. libris eus redemit. Postmodum vero

predium in teningen, quod dimidium talentuni soiuit, n quodain mer-

catore possessnm V. talontis redemit et in usus ecclesie reduxit. Ipse

etiam curiam de Ederamsperge, cum fere esset destructa, a conuersis

in uillam redegit. Peraeto autem septennio ipse migrauit a secuio,

Post cuius ohitiim ordinattis est in eodem loco Eherhnrdm. In diebus

eius Hartnidus de Ort cum esset muriturus Eppenberge ^ quod esset

suum predium, cum prediu, quod dicitur Wasaerleule, Wiliieringea

diapoMiit. Quidam autem dictus Wertnhardus, qui illud predium da

manu eius tenebat, datis sibi VI talentis et Cunrado fratri suo et filiia

eius iterum VI. aliis libris liberum eccleaia diroisit. Eodem tempora

WtUchmu» filim fuudatricis sagitta percussus interüt. Pro caiua

aoime remedio Ei^xaMU fkadatris euriam in Lottperg aalTaDtam

XVUL aalidot dadit eo teoore, ot annivaraarina aius diaa agafnr at ^
dia eonaaiitiii aaroiatar. In iUia etiam diabiia quidam minialerialia

epiacopi OUo LogMn (nuneapatur) XXX. mareaa arganti WOharinga

^ntalit aa oonuantione, ut bia in anno aius mamaria babaatar» sailieat

in faato Sancta trinitatis et in die sanati Njeabn conuantni aaruiatur.

Ad quod ezequeadum amptum est pradinm (am Raade: bizta Curm*

berg) u quodam milito dicto CoUne pro XX. libria, quod soiuit talan-

tum, eatara ad usus aadesia disposila sunt, Vlll. faro Mareaa dadil^

ut uinnn ndnistretur monaabis in die aaneti Bembardl. Itenun rara

BemhanktB de frmia wir nobilis curiam in P^ackmgen monasterio

donauit. ut in die anniuersarii sui iterum seruiatur congregationi. Ipse

liicliilominus Eherhardus fiiiidatoribus de Wessenberg CXXX iibras

Digitized by Google

480

soper predia eoniin mutuo concessit, scilicet saper tres carias tenm^

ffem, peschingen, CUeg et Zanmmttorpk et pronmam curiam rltni

pontea GremantMten et Rwtmmrthome et Herage et prediani <fo^

dderi et benefidvoi r$ieamf$ et emiiia ei eonditiooe eis aeeonno*

daueret, qoed poat mortem eomm ea eeeleele ae daierea spoponderaai

Poat aeptimi autem anni eirealaiii in abbatem Ebera eat aaanmptua et

Cmtradm in loco eins prometas. lo tempore antem Cunradi eepit

eceieaia tum in poaaessioiiibiia quam in edifieüa reparari. Ipae enim

€anradii8 timena deum et pignora fondatorum habere renoena eonnenit

com eia» nt Zunanoatorph» Rntmaraowe et Herage et benefieiom ata-

deleri in proprietafem donarent et sie tali babito eum eis eentracta

cetera predia remisit, Ista uero, que nominauimus , in proprietafem

ecclcsie i eccpit. Postinodum uero Ileinricns de trutm ministerialis

duL'is suseitauit querimoniarn aduersus ubliateiii Cunraduiii [»ro eodeni

predio rchabeiido, dieens sibi conpetere ex ralione prugenilonim

suurum, et ipsaiii (|ii( relani in placitu dueis aiislrie deposuit, ubi

nullus, qui audirct de inonasterio alluit. Quod cum fundatrici nuntia-

tum fuissot, cotitenpsit respondere aflirmans cum nichil iuris in predio

ipso babere. Interim iiero cum Iis ipsa protclaretur, mortua est fun-

datrix, mortuus est et Heinricus. Quo nioriente surrexeruut iilii eius

Otto et llertnidm iuuenili animositate et uenerunt in Welse duce ibi

existente et abbati (sie) etiam ibi presente et assuniptis sibi sophisti-

eis sibi Utigatoribus et multis falsis testibiia probare uoiueront» qnod

pater eorum in tantum proeeasiaaet, «t ex mandato dueis per preeonem

auper ipaum predium induetus fniaaet. Dux uero adteudens abbatia

aimpUeitatem et adaeraariorum auorum multiplieitatem oonauluit abbati,

ut permitteret iudicium in arbitros eonpromiti (8ia)> Poat modieom

Toro iubente Oeo Dux uiam uniuerse eamia eat iogresaua, quo rai-

grante trunenaea protinus predium inuaaerunt. Abbaa autem ad nullum

habeoa refugium cum eia conponere kborauit et electo Vbrieit de

Lohmahrph (Lonatorf) mediatore eoDpoaltionu datia ei tribua talen*

tis tandem per XL. librarom exbibitionem ex eius eonsuHu a eonten-

tione eos remouit. Preterea est ibi aliud predium sub Wachrein

positum all zanstumtorph pertineiis, (|uud llcinricm honcl de manu

fundatricis in feode (sie) possidcns pro V talenlis (icrogo (sie) de

Euehperch exposuerat; lila V. talenta Heinrico et Ottoni filiis eitis

Cunradus ahbas rostihiit et predium ah eis absoluit. Dciiido Ileinricm

fiiiua Meiurici Uoiiel iterum colonum ubbatis ibi cepil et omoia
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mobilia cius ad ostiinatioiiem X. talcntoruni diripuit, quem itonini

Cunradus abbas per lY. talenta conpescuit. Sunt et alia duo predia

ibidem, que dao fratres FridericuB ei Bieherm de Percheim indebite

arripuerant, que et Cunradus abbas eonm multis testibus in Ettehperch

exhibitis sibi VI. talentis Üben reddidit Q?idam miles nichilominus

eognomento Lulle prodium unom pertiDens ad nnsunstorph habebat

et iUud pro XXII. solidis exposuerat, quo eontra abbas datis duobos

talenti« militi abaolait et ipsam predinm pro XXII. aolidis, rbi expo-

situin faerat, libenuit Item est aliod prediom inxta trnaam, quod

Engdgeri beoeficimn noniitatar, et illud quidam miles de familia

Seawmtbergeiui Cunradtu gidelicet de curia post mortem suam Wü-
beringen donauit. Est et aliad ultra tronam, quod CwrcetmeU nuucu-

petvr, et illud Lvioldtu wx de Seewenberg pro remedio anime sue

Wilheringe contulit Coriam in Rodolfingen qaedam mulier nomine

WXbir^ de famUa Weeeenbergemi Wilberingen tradidit, que non

erat sue proprietatls» sed a uiro suo Ctnrado in dotem aeeeperat» qui

de eo filium genuit, qui etiam est oecisus» post euins mortem et filii

oceisionem quidam iuuenis de Sancto Fleriano propinqros uiri sni

nomine ^Ukimanu pro euria eeelesiam infestauit. Quam Cunradus

abbas datis ei VIII. Ii bris ab eo liberauit. In eadeni etiam yiHa quidam

iuuenis nuncupatus lleinricm Steinbrtmne dcdit prediiun sunm cum

V. fratribus suis pro XVIII. talentis. Cunradus etiam de portu pre-

dium suum pro VI, libris, Cunradus albus siium pro duubus libris,

Gerwicus fiu'tus eonnersiis suimi gratis, tres sororcs eins portionem

suam pro VI. talentis, Otto de Sroneringen \\\\. iugera pro Uli. libris.

Qvidan» rustieus dietns Grimchuj suum predium pro XVIII. solidis,

Qvidam Ilrijo predium suum pro XI. libris et III. solidis et omnia

adunata abbas Cunradus in unam curiam redegit. Horum etiam omuium

prediorum delegator Hageno uir iibere eondilionis exstitit. In terin-

baeh vero quidam uir nuncupatus Gunlherus Wadel predium suum

Wilberingen obtulit pro duobus talentis eo uidelicet tenore» ut pre»

benda sibi, quam diu uiueret, daretur, sed postmodum egressus

IUI. talenta cum genero suo Cunrado mti^e/ accepit et predium liberum

reliquid (sie). In Mulpach quidam miles nomine Ctmradus predium

habuit, quod receptis VI. libris ecciesie donauit. Iterum frater suus

Werinhardue aliud babuit, quod iterum pro VI. talentis ecelesie

donauit Iterum aliud quidam carpentarius nomine BeSmieue predium

suum, quod XL, denarios soluit, Wilberingen donauit faetus ibi

DrfaMiSwImcfc Sm LandM oh Bmm« Sl
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familiaris. Itcrum aliud a (liia Wolfperti diiobns tnlenlis Cunradus

abbas conparauit. Qvidani et IlartmannuH nomine factus ibi familiaris

predium dedit cfclesie, qnod tros solidos soluit. Hnn oliam fratros

Heinriciis Sjmcamp atltvpcrhis frater eins dederunt portiunem predii

sui et facti sunt ibi conuersi. Vxor etiam Vlrici pellificis dedit dimi-

dietatem predii sui pro iL taientis. Vxor etiam Heinrici fratris eius

dedit predium niri sui pro II. taientis, quod XXX. denarios solait.

Alter ioibi Rvdolfu» nomine dampnom intulerat monasterio et pro

reeonpensatione donauit predium suum similiter et molendinum. quod

modo est destmetom. Molendinum uero utrumque, quod iuxta Mul-

paeh est eoostruetum, fundatores ccnobio dederunt. In inferiori Tal^

heim iilii Cunradi ndUHs de Mulpaeh, scilieet Ämoldus, (rexberhu

et Ctmradu» dno predia habaeront, qae coro abbate Cunrado can-

bientes tria allodia ex alia parte danubfi scilieet Bermttorfenm per-

tineDtüs suis tuxta forum SancH pebri receperunt. losnper VU. taleota

et ila tam ipsi com sororibus suis coram multis se abdieaueront.

Huius predii delegator exstitit uir Ubere conditioDls EmeUuM de

Htttingen, In supeiiori autem TeXkeim quidam sutor nomlDe Hem-
rietfs predium suum domino Mwrquardo de Hartheim dederat, quod

abbas Cunradus VI. taientis redemit Ibidem etiam quidam WaUketm»

de famiUa Bauenbergenti predium in pignore pro X)UI. solidis

habuit, quos moriens WilheriQ|feo disposuit, Predium autem ipsum

Heinricus de Opresperge, cum moreretur, totaliter donauit. Aliud in

eodem loeo predium, cum uxor rurmundi sepeliretur, frater eius Amez

de Eiicrdingen occlcsio cloiuiuit. quod LX. denarios soluit. Est et

aliud predium in Sconcrinycn
^
quod VI. solidos soluit, de quo seien-

dum est, quod quidam vir nomine Heinriem cognominatus ScherrCy

qui predium suum NN ilherintre obtulit, factus ibi familiaris. Monachi

vero adiunctis aliis nLrris, qui a Ederimisperge nimium erant reiuoti, ,

predium ibi esse constituerurit , quod hodie ibi pro VI. solidis colitur.

Alteruin uero predium, quod annuatim LX. denarios inpendit. quidam

imienis nomine Fridcricm donauit ecciesie factus ibi conuersus et

postmodum egressus duo talenta pro prcdio accepit et resumpla

uxore, quam repudiauerat. nescio quo recessit. Curiam rero in

Lettin Memestm Stig pro XXX libris Älheroni gnevse obligaucrat,

enius proprietatem acceptis X. taientis et Equo ualente III. libras

uendidit et ipsam uenditionem in mmm dueii Lvpoldi in Welse dedit»

coitts erat ministerialis, et ipse dux coram multis testibus ecciesie
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resignnuit. Huiu« rei tcstes sunt Bapoto comes de Ortenberff, Oüo
de Rore, Hadamarus et IL inricu» de Cumrui^em Vnealcue ef Cun-
radns de lae et mvlti alii. Crnestua vero 4Nnne pftfrimoniom smim
pro LX. libris exposnit, nt illod haberent, si qiiia de posteritate «na

donimi iBqaietaret. Mkero atttem gnem aKare aaneti laeobi fedt
fiibrieari dato ealice et aliu pertinentiia anis et insuper simimain illam

XXX. libranmi remisit ea eooditione. utwmiueraariiisdieaeius agatur

et ea die eonnentiii eonpetentor aendatar. P^diam, quod Perdkekn
dieitiir, Hekuneiu de Tobele moriens Wflberinge donauit et iosuper

alhid, «piod Sioph dieitiir» nxore ana roorieote, qood LX. denarios

aolvit. Porro eurtfle qooddaoi in EaffoUinge, quod aoluit XXX. dena-

rios. qtddam de ftmilia Leuioldi de WOdonia Wilherin^e dedit

domino soo eonsentieDte et propria mann largiente. Cm iam in ]}«/-

deem l^rieue ptder JlberonU de Polnheim moriens eeclesie Sancte

Marie in Wilheringen pro remedio anime sue disposuit. Aliuni pi e-

dium, quod Winden dicitur, dominus Ili inricutt de tnnia pro predio,

quod ernestus fratcr suuh de Curinberff tradidorat, conmutaiiit. Illiid

vero predium, quod Porccheim nominatur, XXX. soluit denarios, qui-

dam miles. qui illud ad uitam suam liabucrat, monendo reddidit et sie

ecelesia mortuis suis filiis, quod smim erat, recepit. (Am Rande:
Acta sunt hec sub nhbate Ileinrico anno MCCXLIIII.) Curiam in

Pernnwe Lvtoldua post mortem suam Wilherin^c oppulit (obtulit)

ea uidelicet condicione, ut filio suo inter minores fratres consUtuto

VII. libras soluerent et II. talenta pro animalibus ad culturam perti-

nentibus donarent. Alterum aero predlam ibidem eonstitutuni, quod
soluit LX. denarios , 77iimo pater eiua moriturus eeclesie disposuit

De Tilla Tero, que dicitur Hilteringen, omnibus patere debet, quod
duo monachi de Sneuia nobile» de SeUUng^htt audientes famam
relig^onis de Ebera se inibi reddidernnt et JSKU^ermgen, que aue

erat proprietatia, in Ebera obtolemnt ea eonuentione, (ut) eenobium

ordinia ibi fundaretur. Adam rero primua abbaa in Ebera duoa mo-
naehoa explorare direxit, Ttram locus ad boe opus esset ydoneus, qui

reuertentes loeuai satis aptum in nemore, in aquis, in gramine et in

lapide remineiauerunt existere, sed Wilheringe nuper eonstroetom

fore et duo cenobia ex sua uieinitate non posse profieere, quapropter

abbaa fratribus de Wilheringen pro LX. libris uendidit et iterum

inspeeta eomm paupertate XXX. remiait. Eo tempore uero castra

Seewenberg et Stoph nondom constmeta erant, nam et silua iaxta
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Stoph et ipsum Stoph pertinetad proprietatem ville, que Hiltgeringen

nuncupatur. Portum danubii feraus Wilheringon. quem Adalbertu»

de Dunchentteme ab otackaro marchione in beneücio habebat, idem

adelbertus coraai ipso marchione dimisit ipseqae marchio claustro

Wilheringen suo ivre tradidit. Hinc testes sont Wolfingus de Cap'

phenberg, Gwukdkanu de SHre, Erkengems de Landeahsre, Adel'

bero de DttHkemieme ei flrairee enu üekuieu», Rvdegerua Hmere,

Vdalgerue aagUiarhia marekiamt, Sub eontro testiom presentiam

.... idem Gondakaras (Otakanis) marchio lieentiam et libertatem

dedit omnibos ministerlalibiifl suia vltra inma (sie) habitantiboa,

quocunupie benefidi uel elemosine genere causa dei et pro remedio

aninne suo oolueriot, loco Wilheringe prodesse. Ad hoc Canradus

abbas rineam in Crem, qne wlgo uezheUurinprunne dicitur. pro C
et XXX libris conparaott Aliam a Walchimo Wreh in Teilani pro

XLY talentis, iterum aliani ad Heinrienoi seper fossam (sie) pro

XVI. talentis, iterum aliam ab Hemrieo albo pro XVI. talentis. et

iterum aliam pro V. in loco, cpii dicitur avwe, et duo iugera pro

Uli. talentis et curiam in Cimelnb a quodam Alberone, qui agros quos-

dam possidebat et ipsius ciirie ciiltiiram ad se pertinere aflirmabat,

quatuordecim talentis absoluit et iterum curtiie quoddam in Crems ....

Aufsolireibiing auf Pergament MC. XIU. im Arehire au Williering.— Stflii,

Gescb. V. Wilberiog, 448.

CCCXXXIII.

1202. 27. Mai. Lateran. — Papst Innoccm III. bestätigt , dfus nur der

Propst zu Hamhofen das Hecht der Auaübung der SeeUorge über die zu

»einer Kirche gehörigen Gläubigen habe.

INnocencim episcnpu.s seruus seruorum dei dilectis fiiiis pre-

posito et fratribus Ranahauensia ecclesie salutem et apostolicam

benedietionero. Jostia petencium desideriis dignum est nos fiicilen

prebere consensam et uota, que a racioois tnmite non discordant,

effeetn prosequente conplere. Ea propter düeeti in domino lilii uestris

iustis postulacionibus grato eooeurrentes assensu felicis recordationis

Celntmi pape predecessorb nostri uestigiis iaherentes presencium

auctoritete statuimns» ut is, qui in Ranaktmen. eeclesia locum regi-

minis obtniet, curam ptebis ad eandem ecclesiaro pertinentis exerceat,

ut uidelieet nnllns in tota illa parrochia preter archiepiscopum et

dyoceaanum episcopum et eundem prepositum aliqoit debeat ordinäre.
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Nulli ergo oronioo homiiium liceat hac (sie) nostre paginnm constitu-

cionis iofringere uel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc

adtemptire presompserit» indigiiaeiooem dei onmipoteDtis et beatorum

petri et pauIi apoatolorum eius se nonerit incursurum. Datum lote'

rom VI. Kai. Jaoü pontifieatua noitri anno quioto.

Aus eioem PergaineoUCodex se«. XIV. ia der königl. bairischen Hofbibliothek

lu MOaekMi.— Aaeh in eiaem CopialbodM vom Jahre 1083 im PAtrrhofb sa

Raoihofea.

CCCXXXTV.

UM. M. JlU.— Propti En§dkert und der CmveiU von 8(. Ftorüm witfiMM

im» CM i» der Wie»e oberhalb der Ipf und einige Zehenie $mr Vermekrmn§

der Eimkünfte der Cmetedie dee KteeUr$*

Com religioaos ac spiritates uiroa ad ampUationem diaioi caltus

perulgili sollicitndine conueaiat intendere, decorantem diotni cultus

in fllructura ecelesiastice fabriee atque in saeris uasis et uestibus ac

reliquis utensilibus ecciesie plorumque consistat et hec umiiia in non-

nullis eeclesiis suh prouisioiie saeriste siue custodis ordinanda et

seruanda disponantur, nos (jiios deus suh re^fulari professione con-

munein uitam in domo heati florinni inarliris sua gratuita miserlcordia

preordinaiite dncoro uoliiit, dileeti fratris nostri AlberoniH dicte

ecclesio nostre custodis sap:acitate atque industria deuicti concoidi

uoluntate et conmunieato consensu ad oflicinani custodis legilinio

donationis titulo tradidimns prediiim sursum iuxta j/ppftn in prato

situm cum decimis eiusdem a prelibato tarnen custode lill"'" talentis

et tribus uasis uini indlgentie nostre proinde oblatis. Dedimus pre-

terea eidem oflicine decimas in prtmtsieien et itenim prediolum unum

iuxta danubtum pro quodam agro, quem curti nostre in strummen

adiecimns. Vt autem hec nostra traditio rata et inconuulsa in poste»

rom pennaneat atque ut nulli successoram nostrorum factum nostrum

in hoc easu reseindere liceat, per preaentem paginam sigilli nostri

inpressione mnnitam aepe tatatam donationem corroborantes unluer-

aomm chriati fidelium notieie eam inculcamos ad bahondantero caotele

anfficientbrn aingoli nomina noatra aubscribentea.

^0 Egdbertu» pre- Facta est antero bee Ego MemgoHu anb-

positoa sa. donatio a aenera- aeribo.

Ego Mbero custos bili preposito En- Ego CkUnradtu sab-

sttbseribo. getberio Anno ab scribo.
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incarnatione do- Ego Ymfridu» sub-

mini MCC.II. in- scribo.

dictione V. V Ego Hartwkm sub-

Kalendas Au* scribo.

gusti. Ego Wolframmua&oib'

scribo.

DietmaruM wb-
scribo.

Ego ChMmtuk» sub-

scribo.

Ego CkSmtadm aub-

seribo.

OrigiMl auf Pergament mit Siegel, im Arcliive su St. Florian.

cccxxxv.
1202. 23. October. Ens. — Henog Leopold VII. von Österreich nimmt das

Kloster Ht. Flurian in seinen »Schirm und erlässt ihm die Abgabe des

sogenannten Marchfuttert von »einen Besitzungen in der Riedmark,

f la nomine aande et indioidoe trinitatis. ieopoldui dei

gratia dusp mutrie ae ifirie omnibos ebritti fideUbos io perpetaom.

Quoniam nmodania oceupationibus nos in dineraa trabentibiiB minus

ad ea, quo ad animaram aalntem speetant» pommna intendere,

merftoriom nobis esse eredimus, si uiros religiöses dininis landibus

iugiter insistentes in suis necessitatibas pietatis amore confoueamus

ac de habundantia nostra illorum indigcntiam liberaliter suppleamus.

Antecessorum igitur nostrorum uestigiis inherentes ecclesiam, que

dütmis mncti floriani dicitur, in nostram specialem gratiam reci-

pientes fratribus ibidem deo seruieiitibus quasdam iusticias nostri

iuris marchfvter dictas de prediis ipsorum in Riedmarchia habitis et

habendis persoluendas de fauore et consensu ministerialium et fide-

lium nostrorum munifice remittimus in usus fratruni eoruiidem amodo

in antea conuertendas, quatinus ipsi bonorum omnium largitori deo

pro salute animarum nostranim et parentum ac flliorum nostrorum et

pro honoris nostri promotione precea auas deuotc ofTerant nos diuine

miscrationi conmendantes, ut eorum orationibus adiuuemur, quibus

nostra temporalia largimur. Yt autem bec denotionis noatre donatio

futuris temporibus rata et ineonuulsa pennaneat, bane inde paginam

Ego Bapoto subscribo.

Ego Altmamius sub-

scribo.

i^o Herbordm sub-

scribo.

Ego Rödolfut sub-

scribo.
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eODSCribi et sigilli nostri iDpressione iussimos conmuniri. Huius rai

testes sunt Dietricu» comes de viektinsteine , flrictts comes de

Cklmmne, ÖdahiemdeFemeket üvemhardua de ahSmberek, Chöle

de GrUxpadi, Wkhartdap^, Hadmar de Chmringen^ ffemrieue

de Prmmet fhrieue de Marbach, Eetmieue de vüintetin, Beüuieut

de Hage, LMoldae dapifer de Mmberch, HeinrieuB taesehÜ de

nmeeembereh.

Data in aneeo Anno ab incarnatione domini M?CC!ll! Indi-

ettone V. X Kalendas Nonembris.

Original auf Pei-|];anHM)t , dessen Siegel verloren gegangen, im Archive xu

St. Florian. — Kurz, Albrecht IV. II. 451.

CCCXXXVI.

1202. 23. October. Ens. — Herzog Leopold Vll.von öiierreich erlaubt »einen

Mim^eruUen, dem Klo^er SL Florian ihre Lekengüier s» »eheiJsen,

f In nomine sancte et hidiaUne trinifatia lAapoldu» de! gratia

dux austrie et stirie omnibus christi fidelibüs in pcrpetuum. Grande

nobis apud deum meritum accumulare nos crcdimiis, si ecclesianim

dei inopiain de nostra facultutc supplcrc curabiinus. Indc est, quod

pro remedio animc nostrc et parentum nostrorum et prosperitate

nostra et bercdum nostrorum ecclcsiam saneti fluriani in gratiam

nostram specialem recepimus et fratribus ibidem deo militantibus

prcter alias donationes, quas ipsis indulsimus, banc quoque gratiam

fecimus, ut si qiii ministerialium nostrorum de Austr'ia twl de stiria

uel aliorum nustrorum iidciium predia sua ipsis contulerint, donatio-

nem huiusmodi uolumus esse rataro. Ut autem successores nostri

bane indulgoitiam noatram benigne recognoscant et ratam habeant»

bane inde paginam conscribi et sigilli noatri inpressione iussimua